
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 187

                                                                                       DEL 12-05-2015

OGGETTO: Stanziamento importo Visure Targhe anno 2015 - MIT -
CED Roma - Utenza CMLU012

Premesso che dal 01/01/1998 le procedure di visura dei proprietari di veicoli sanzionati ai
sensi del c.d.s. sono gestite dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - Direzione  Generale
per la Motorizzazione  servizio informatico CED con sede in  Roma ;

Preso atto che il servizio offerto a tutti i Comandi di Polizia Stradale che abbiano bisogno di
accedere ai dati degli archivi della motorizzazione ,  legati alla circolazione  (dati sul veicolo ,
sulla persona ecc.) prevede fin dal suo inizio (1998) un pagamento di un canone annuale di
abbonamento e uno trimestrale  relativo al numero di interrogazioni effettuate dalle singole
utenze , servizio utilizzato senza soluzione di continuità ;

Considerato necessario , pena l’interruzione di un servizio essenziale per l’ufficio , procedere
per l’anno corrente   allo stanziamento della somma necessaria  per un congruo numero di
visure e/o accessi al servizio in questione (  previsione relativa alle medie degli anni precedenti
) ;

Considerato che per il 2015  , salvo adeguamenti futuri , per ogni singola informazione (visura)
è richiesta una spesa  di € 0.398 e che l’Ufficio ha preventivato , orientativamente , un totale di
informazioni / transazioni per  un importo  complessivo di  €  500,00 ;

Visto l’art. 18 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con delibera
G.C. n° 281 del 31.5.1997;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 174 bis del TUEL  (D.
Lgs. n. 267/2000) come introdotto dal DL 174/2012 convertito nella L. n. 213 del 07.12.2013 ;

Visto la Deliberazione della G.C. n. 3 del 14.01.2015 di assegnazione provvisoria del P.E.G.
per l’anno 2015;

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e rilevato che si tratta di spesa non suscettibile
di ripartizione in dodicesimi in quanto derivante dall’effettuazione di specifici compiti
d’istituto , obbligatori per legge , non rinviabili e necessari ,  affidati a specifico Ente dello



Stato , il  Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - Direzione  Generale per la Motorizzazione
servizio informatico CED con sede in  Roma ;

Visti:
- D. Lgs 267/00  e art. 6 L.127/98;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
- La nomina Sindacale del 31.12.2013  , Decreto n° 7 ;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 500.00  relativa alle richieste di “visura” targhe1.
preventivate per l’anno  2015  mediante  singoli  versamenti per corrispettivi
trimestrali , Utenza del Servizio Telematico accesso archivi della Motorizzazione
Civile Codice Utente CMLU 00C1 (P. M.le Porcari) ,  Centro di Costo Polizia
Municipale Codice SIOPE 1313 ,anno di competenza economica 2015

Di Liquidare trimestralmente di volta in volta l’importo richiesto , all’arrivo degli2.
avvisi di pagamento , direttamente in favore di “ Dipartimento Trasporti Terrestri
CED MCTC di Roma , Utenza DPR 634/94 - Corrispettivi Trimestrali Capo XV –
Cap. 2459”  , utilizzando IBAN : IT48D010000324514015245900
D’imputare la spesa complessiva al Capitolo 2230/0 bilancio d’esercizio 2015.3.

Di dare atto che il CIG non è stato richiesto ;4.

La presente determinazione ha validità fino al 31.12.20155.

Porcari, 07/05/2015

Il Responsabile di Servizio
( Manlio Mancino)


